
Protokół Nr 1/2012
posiedzenia Komisji Edukacji 

Rady Powiatu Nowosądeckiego 
w dniu 23 stycznia 2012 r.

Realizowany porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku posiedzenia.
2. Przyjęcie protokołu poprzedniego posiedzenia komisji Edukacji Rady Powiatu 

Nowosądeckiego.
3. Przyjęcie sprawozdania z realizacji planu pracy Komisji w 2011 roku.
4. Przyjęcie  planu  pracy  Komisji  Edukacji  Rady  Powiatu  Nowosądeckiego  

na 2012 rok.
5. Sprawy bieżące i wolne wnioski. 
6. Zamknięcie posiedzenia.

Ad.1.
Przewodniczący Komisji otworzył posiedzenie i przywitał wszystkich przybyłych.

W posiedzeniu uczestniczyło 6 członków Komisji oraz zaproszeni goście:
Zbigniew CZEPELAK - Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu.

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego Protokołu.

Przewodniczący  Komisji przedstawił  porządek  posiedzenia  i  poddał  go  pod 
głosowanie.
Porządek posiedzenia został jednogłośnie pozytywnie przyjęty.

Ad.2.
Przewodniczący Komisji  Stanisław Mrzygłód poddał  pod  głosowanie  protokół  
Nr 12 z 12 grudnia 2011 r.
Protokół  został  jednogłośnie  przyjęty  i  podpisany.

Ad. 3.
Przewodniczący Komisji  Edukacji  Rady Powiatu Nowosądeckiego przedstawił 
sprawozdanie z realizacji planu pracy Komisji w 2011 roku. 
Przewodniczący Komisji poddał sprawozdanie pod głosowanie. 

Sprawozdanie z pracy Komisji w 2011 roku zostało jednogłośnie przyjęte.
Dokument stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 4.
Przewodniczący Komisji  Edukacji  Rady Powiatu Nowosądeckiego przedstawił 
propozycje planu pracy Komisji na 2012 rok.
Członek  Komisji  Wiesław  Pióro  zgłosił  swoją  propozycję  do  planu  pracy,  aby 
dokonać analizy skutków zmian organizacyjnych w placówkach oświatowych powiatu 
nowosądeckiego.
W planie pracy w/w punkt został zapisany, do realizacji przez Komisję w październiku 
2012 r. 
Przewodniczący Komisji poddał wypracowany plan pracy pod głosowanie.

Plan pracy Komisji na 2012 rok został jednogłośnie przyjęty.
Dokument stanowi załącznik do protokołu.

Protokół Nr 1/2012 23 stycznia 2012 r. 1



Ad. 5.
Przewodniczący Komisji Stanisław Mrzygłód poinformował, iż wpłynęło pismo od 
Związku Nauczycielstwa Polskiego Zarządu Oddziału  w Krynicy-Zdroju  w sprawie 
przeprowadzenia  kontroli  ws.  prawidłowości  wykonania  uchwały  budżetowej  i 
odpowiedniego  gospodarowania  środkami  przeznaczonymi  na  wynagrodzenia 
nauczycieli  zatrudnionych  w  placówkach  oświatowych  na  terenie  powiatu 
nowosądeckiego. W piśmie tym zwrócono się z prośbą o wypłatę zaległych dodatków 
motywacyjnych.
W  odpowiedzi  dyrektor  Wydziału  Edukacji,  Kultury  i  Sportu  Zbigniew  Czepelak 
wyjaśnił, iż regulamin płacowy, wprowadzony Uchwałą Nr 376/XXXVII/2010 r., Rady 
Powiatu Nowosądeckiego z dnia 26 marca 2010 r., określa zasady wypłaty dodatku 
motywacyjnego,  który  ma  charakter  uznaniowy,  a  nie  obligatoryjny.  Dodatek 
motywacyjny jest wypłacany w ramach posiadanych środków, czyli po zaspokojeniu 
innych obligatoryjnych potrzeb szkoły. Ponadto sprawą zajęła się Komisja Rewizyjna 
RPN,  która  to  stwierdziła,  iż  opiniując  pozytywnie  wykonanie  budżetu  Powiatu 
Nowosądeckiego za 2010 r.,  nie  stwierdziła  nieprawidłowości.  Komisja  Rewizyjna 
podczas dalszej analizy pisma nie stwierdziła nieprawidłowości w gospodarowaniu 
środkami  przeznaczonymi  na  wynagrodzenia  nauczycieli  zatrudnionych  
w placówkach oświatowych na terenie Powiatu Nowosądeckiego w zakresie wypłat 
dodatków motywacyjnych w latach 2010-2011. Komisja Rewizyjna RPN zwróciła się 
także  z  wnioskiem  do  Zarządu  Powiatu  Nowosądeckiego  w  sprawie 
wygospodarowania  środków  w  budżecie  na  2012  rok  na  wypłatę  dodatków 
motywacyjnych dla nauczycieli w taki sposób, aby można była wypłacić te środki  
w maju i czerwcu 2012 r. Dodatek ten powinien uwzględniać osiągnięcia nauczycieli 
za rok 2011/2012.   
Wiceprzewodniczący komisji  Antoni Poręba zwrócił  się z pytaniem o formę wyżej 
omówionego pisma tzn.,  czy miało  ono formę wniosku czy skargi,  gdyż zdaniem 
radnego  pismo  powinno  zostać  potraktowane,  jako  skarga  i  skierowane  do 
przewodniczącego Rady Powiatu Nowosądeckiego. 
Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Zbigniew Czepelak poinformował, iż na 
kolejnym posiedzeniu Komisji Edukacji RPN, będzie do zaopiniowania szereg uchwał 
Rady Powiatu Nowosądeckiego z zakresu oświaty. 
Dyrektor poinformował, iż zamierza się wypowiedzieć umowę z miastem Nowy Sącz, 
na  podstawie,  której  Powiat  powierzył  Poradni  Psychologiczno-Pedagogicznej  
w  Nowym  Sączu  obsługę  psychologiczno-pedagogiczną  dzieci  z  terenu  gmin: 
Łososina  Dolna,  Gródek nad Dunajcem,  Chełmiec,  Korzenna,  Kamionka Wielka  
i  Nawojowa.  Zadania  Poradni  Psychologiczno-Pedagogicznej  w  Nowym  Sączu 
przejęłaby  Poradnia  Psychologiczno-Pedagogiczna  w  Starym  Sączu  oraz  jej  filia 
utworzona w Nowym Sączu.  Dzięki  temu działaniu  udałoby się  zaoszczędzić  ok. 
2 000 000 zł.
Wiceprzewodniczący komisji  Antoni  Poręba przyznał,  iż  powyższa zmiana byłaby 
korzystna dla Powiatu. 
Szerzej  wyżej  wspomniana  kwestia  zostanie  omówiona  na  kolejnym posiedzeniu 
komisji.
Dyrektor poinformował także o zamiarze włączenia Zespołu Szkół w Złockiem do 
Zespołu  Szkół  Ponadgimnazjalnych  w  Krynicy-Zdroju  bądź  do  Liceum 
Ogólnokształcącego  im.  Jana  Kochanowskiego  w  Muszynie.  Budynek  szkoły  jest 
własnością gminy Muszyna, natomiast mienie ruchome zostałoby przeniesione do 
Zespołu  Szkół  Ponadgimnazjalnych  w  Krynicy-Zdroju,  gdzie  prowadzone  byłyby 
zajęcia praktyczne. Członek Komisji  Jan Dziedzina zwrócił  się z pytaniem czy nie 
lepszym  rozwiązaniem  byłoby  przeniesienie  młodzieży  do  Zespołu  Szkół 
Ponadgimnazjalnych w Krynicy-Zdroju. Dyrektor podkreślił, iż opinie ze środowiska 
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są za tym, aby uczniowie pozostali w Muszynie, ponieważ większa liczba uczniów 
pochodzi z tego terenu. 
Członek komisji Jan Dziedzina uznał, iż przy przekształceniach nie da się uniknąć 
emocji wśród lokalnej społeczności. 
Wiceprzewodniczący  komisji  Antoni  Poręba  przyznał,  iż  opracowywane  uchwały 
dotyczące  przekształceń  w  placówkach  oświatowych  powiatu  nowosądeckiego 
powinny mieć dobrze sformułowane uzasadnienia. 
Członek komisji Wiesław Pióro zwrócił się z prośbą o przekazywanie informacji na 
temat kalendarza imprez w powiecie nowosądeckim.  

Ad. 6.
Przewodniczący  Komisji  Stanisław  Mrzygłód podziękował  zebranym  
za przybycie i zamknął posiedzenie.

Przewodniczący
       Komisji Edukacji RPN

         Stanisław Mrzygłód

Protokołowała: Anna Walczak
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